
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

     

22.05.2017 г.                                            с. Лазо                                                         № 142   

  О мерах по повышению заработной платы работников бюджетных, казенных и

автономных учреждений, финансируемых из районного бюджета

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих

принципах местного  самоуправления  в  РФ»,  Уставом  Лазовского  муниципального

района, администрация Лазовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Повысить  с  1  сентября   2017 года  на  5,5  процентов  оклады (должностные

оклады)  работников  бюджетных,  казенных  и  автономных  учреждений,

финансируемых  из  районного  бюджета,  за  исключением  отдельных  категорий

работников,  оплата труда которым повышена в  соответствии с Указом Президента

Российской  Федерации  от  07  мая  2012  года  №597  «О  мерах  по  реализации

государственной социальной политики»,  Указом Президента Российской Федерации

от 01.06.2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на

2012-2017 годы», Указом Президента Российской Федерации от 28.12.2012г. № 1688

«О некоторых мерах по реализации государственной политики в сфере защиты детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

2.  Руководителю аппарата администрации района  (Л.Р. Матвеенко)  обеспечить

опубликование  настоящего  постановления  в  районной  газете  «Синегорье»   и

размещение   на  официальном  сайте  администрации  Лазовского  муниципального

района в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Лазовского муниципального района В.Н.Можаева.

Глава Лазовского
муниципального  района                                                                                 А.С.Кубарев



2


